
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ второй младшей группы с 13.06.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2020 г.р.  

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 13 » июня 2024 г.  № 14-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ второй младшей группы с 21.06.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2020 г.р.  

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 21 » июня 2024 г.  № 16-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ старшей группы №1 с 08.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2018 г.р.  

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 08 » июля 2024 г.  № 17/1-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 17.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р.  

2. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ старшей группы №1 с 17.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2019 г.р.  

3. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

4. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра, Веневитина Е.А., 

ст.воспитатель, воспитатели группы. 

5. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

6. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 17 » июля 2024 г.  № 18-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

7. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 23.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р.  
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 14.11.2022 №ХХХ (действует до 27.04.2029). 
8. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

9. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

10. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

11. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 23 » июля 2024 г.  № 19-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 24.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р.  

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 24 » июля 2024 г.  № 20-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 25.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р.  
Установить льготу по оплате  за детский сад 100%  на основании справки из военкомата от 

ХХ.ХХ.ХХХХ №ХХХ, а также справки из войсковой  части от ХХ.ХХ.ХХХХ №ХХХ (отец ХХХ 
ХХХ ХХХ призван на военную службу по мобилизации,  участник СВО). 

 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 25 » июля 2024 г.  № 21-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 29.07.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р.  

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 29 » июля 2024 г.  № 22-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 01.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р., 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2021 г.р. 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 01.12.2023 №ХХ (действует до 18.06.2035). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 01 » августа 2024 г.  № 24-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 05.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2021 г.р., 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 05 » августа 2024 г.  № 25-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 07.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р., 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 02.08.2022 №ХХ (действует до 08.07.2029). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 07 » августа 2024 г.  № 26-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 08.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р., 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 08 » августа 2024 г.  № 27-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 09.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2021 г.р., 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 19.11.2021 №ХХ (действует до 05.02.2025). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 09 » августа 2024 г.  № 29-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

                  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 14.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 18.11.2022 №ХХ (действует до 27.03.2037). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 14 » августа 2024 г.  № 30-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 15.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50%  на основании удостоверения 

многодетности от 04.04.2022 №ХХ (действует до 23.07.2029). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 15 » августа 2024 г.  № 31-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 21.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2023 г.р. 

 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 21 » августа 2024 г.  № 32-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 22.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2023 г.р. 

 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 22 » августа 2024 г.  № 35-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 23.08.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2022 г.р. 

 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Косцова Р.А., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 23 » августа 2024 г.  № 36-Д  

         
 

О зачислении детей 



 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в РФ», Приказом 
МОиН РФ от 08.04.2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ «Детский сад №10», 
на основании направления АИС «Электронный детский сад», личного заявления родителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Включить в списочный состав воспитанников ДОУ первой младшей группы с 02.09.2024 г.:  
– ХХХ ХХХ ХХХ, ХХ.ХХ.2020 г.р. 
Установить льготу по оплате  за детский сад 50% на основании удостоверения 

многодетности от 01.02.2021 №ХХ (действует до 26.11.2028). 
 

2. Проверить  и принять на учет медицинскую карту ребенка.  
Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Голубева А.О., ст.медсестра. 

3. Внести соответствующие записи в документацию МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий, Веневитина Е.А., ст.воспитатель, воспитатели 

группы. 

4. Сформировать личное дело воспитанника, обеспечить его хранение в соответствии с 

действующим законодательством в сфере ПДн. 

Ответственный: Ахметшина Н.М., заведующий. 

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде и на личном сайте 

МБДОУ «Детский сад №10». 

Ответственный: Веневитина Е.А., ст.воспитатель. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»                                                          Н.М. Ахметшина 
 
 

 
 

  

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

« 01 » сентября 2024 г.  № 37-Д  

         
 

О зачислении детей 


